
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 58  del 22/03/2019                      

OGGETTO: Calendario eventi culturali anno 2019- Atto di indirizzo.ESEGUIBILE 
 

 L’anno 2019 , il giorno Ventidue del  mese di Marzo alle ore 15,00 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta 

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

COPPOLA    RAFFAELE  X 

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE     X 

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.5103 del 21/03/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente;  

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 26/03/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    26/03/2019_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 26/03/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE II  

              I.D. Angelo Buonincontri 

 _____________________________________________________________________________

__ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 
 



 
Oggetto: Calendario eventi culturali anno 2019- Atto di indirizzo 

 
 

L’ASSESSORE ALLA CULTURA 
 

Premesso che: 
 con delibera di G.C. n. 45 del 28/02/2019, di proposta  al Consiglio Comunale, veniva  approvato il 

Documento Unico di Programmazione che indica, tra l’altro, le  politiche culturali che l’Amministrazione 
comunale intende promuovere; 
Dato atto che: 
  l'obiettivo perseguito è quello di offrire alla cittadinanza delle opportunità culturali tali da soddisfare le 
più svariate esigenze, collaborando in modo attivo con le associazioni presenti sul territorio, per  valorizzare la 
cultura locale e partecipare a circuiti culturali sovra comunali,  al fine di elevare l’offerta formativa  della 
Comunità cittadina;  

a tale scopo si intende programmare, per l’anno in corso, un calendario delle iniziative e dei progetti 
culturali, che va ad integrare i tradizionali appuntamenti che di seguito si indicano: 

• Giorno della Memoria e Giorno del Ricordo 
• Festa della Liberazione  
• Primo Maggio 
• Festa della Repubblica 
• 4 Novembre- Giornata dell’Unità nazionale e delle Forze Armate 

 
Considerato che con avviso dell’Assessore alla Cultura si invitavano le realtà territoriali a proporre idee 
progettuali da inserire nel programma delle iniziative culturali per l’anno in corso;   
 
Esaminate  le proposte pervenute, ritenute tutte meritevoli di accoglimento da parte dell’Assessorato, previa 
compatibilità economica con gli stanziamenti di Bilancio 2019 e con altre iniziative non comprese nel presente 
programma; 
 
Ritenuto inserire gli eventi proposti nella seguente programmazione: 
 
Marzo/Aprile   Primavera mariglianese  

- Attività finalizzate alla valorizzazione, tutela e conoscenza del territorio 
- Progetti con Scuole ed Istituzioni 
- Poesia e Letteratura  

Maggio/Giugno   Maggio mariglianese 
- Cultura del territorio 
- Accoglienza, inclusione, solidarietà, diversità 
- Festa della musica 
- Gens Mariliani - La corte del Duca 9° edizione 
- Cultura a tavola 
- Festival della Filosofia- Corsi di Filosofia 

Luglio/agosto/settembre  Estate a Marigliano 
- Marigliano in jazz 13° edizione 
- Attività ludiche e di intrattenimento 

Novembre/dicembre  Note d’inverno 
- Marigliano in jazz winter edition 
- Eventi natalizi 

Dato atto che la presente proposta, in quanto atto di indirizzo, non comporta impegno di spesa; 
Richiamata la delibera di G.C. n. 39/2019 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Approvare il programma degli eventi culturali per l’anno 2019, su indicato; 



- Dare mandato al Responsabile II Settore di porre in essere tutti gli atti consequenziali all’attuazione di detto 

programma; 

- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

- Rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

F.to            L’Assessore 
Arch. Giuseppe Napolitano 

 

 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE
	PROPONE DI DELIBERARE




